Unus si quis confessus heresim per propria sacerdoti vel non proprio et vult recedere ab alijs petitis sed non ab heresi vel ipse recedit sed non vult alios notare vel notari sacerdoti sed non vult quod ille detegat an sacerdos posuit epo vel inquisitoribus renelate. di-

Confessio.

tum quidam quod tunc sacerdos debet adire episcopum et dicere custodi vigila super ones quod lupus est in grege. vel si placet die quod possit renelare talib quod possunt perdere et non obesse tunc quantum ad proximum videtur quod non sit astric sacerdos propter vim penitentie. tunc quod ille non agit pniam. tunc quod non seruat fidem eius sit hereticus et non fidelis et tali non est fides seruanda. hec ray. in sum. in tractatu de pena sacerdotis renelantis confessionem i. i. col. Sed si peccator qui confessus est presentis quod confessus detegatur tunc bene per confessum detegatur alterius et renelare peccatum per penitentem sibi confessum. als see. vt in. c. om. vtrius. sexus. de peni. et remis. et ab. i. c. mattheus. de simonia.

Ulterius si in foro pniiali quod profitebit heresim per proprio sacerdoti et suum errorem coram ipso detestebit et per talis confessionem absoluatur a proprio sacerdote. an iste talis profiteb maneat securus a manibus inquisitorum ad hoc ut super illud crimen non possit inquisitor procedere nisi talem. ad quod taliter respondere potest quod si aliquis occulte incidit in heresim deinde dum assumetur pniam a proprio sacerdote procul veritate sacerdoti et per talis confessionem ipse sacerdos dixit et declarauit ei quod profitebit et talis profiteb erat hereticus tenendo et sequendo illam opinionem et illum errorem et reduxit eum ad trahit vitatis et fecit quod ille fuit pure et vere professus et detestatus est illum errorum coram ipso sacerdote et talis professus iniuruit sibi pniam et cum eum absoluit postea tempore procedente ille fuit dela-

tus epo vel inquisitori et denunciatur coram ipsis de illo errore per eum confessum per proprio sacerdoti et cum hunc ipsum procedit per ipsos episcopum vel inquisitorem. ipse dicit quod de tali cruce seu errore fuit iam confessus et etiam absolutus a proprio sacerdote. modo quod sit in iuris. et dicendum quod certe quatumcumque possit dici quod talis fuisse libatus a pena gehennae. si in hoc decederet. quia quo ad deum esset sibi huius petiti venia attribuenda eius fuerit emendatus et correctus. tam per orationem cordis quod per confessionem oris et etiam per satisfactionem pnie sibi iniuncte. quod penitentia est perfecta. vt de peni. dis. iij. perfecta. Et cum divina elemetia non patitur quod crimina semel dimissa in suas amplius veniant ultione. vt de peni. dis. iij. divina. Non tunc erit imunis a penitentia. et sic poterit accusari et puniri. nam per pniam licet quod restituatur gratiae non tunc restituatur dignitati seu pristinae potestati. vt de pe. dis. vi. c. q. vult et. xv. q. v. psbyter. Nam ex hoc criminis scilicet heresis eminet duplex pena. Una videlicet spiritualis et eterna. s. gehenna. Alia temporalis sicut immittit ex alijs criminibus quod per iura puniuntur. sicut ex crimine homicidiis; adulteriis; falsi; et furti; et simili. Unde quis iste professus fuit pure et restitutus est per pniam ita quod non emineret eternalis pena gehenna non tunc esset restitutus quo ad penas alias temporales. sicut patet in eo qui commisit furtum. nam per pniam non remittitur sibi peccatum. vt. ff. de fur. l. q. ea. Ita simile in raptore. vt. ff. vi bono. rap. l. non prodest. et patet in fornicatione k. iij

Cōfessio

catione natūrali de qua post pñiam potest mulier accusari. vt. xxiiij. q. iij. admonere. unde idē et multo fortius in ista fornicatione spūali cū crīmē heresis sit tā enorme crīmē q̄ post sanitū vuln⁹ remanet cicatrix. vt. i. q. i. ventū. et ad supradicta facit qđ nōt dyp. a simili. de reg. iu. petī venia. li. vij. imo plus est q̄ sicut p̄ alijs crib⁹ im minet duplex pena. s. vna spūalis et alia tpalis. ita duplex erit index. vn⁹ q̄ ipōit penā temporalē. sicut est index loci. in quo cōmittit delictū seu etiā index ordinari⁹ ipsi⁹ delinquentis. vt. j. diceſ de modo pcedēdi. in. g. p̄ quos et 3 quos possit pcedi isto crīmē. Nā vn⁹ est index q̄ imponit pñiam vt p̄ eā liberef a pena eterna et spūali et iste erit p̄ prius sacerdos delinquētis. tñ alius nō posset hūc absoluere a petō: nisi sup hoc haberet pñilegiū vel saltē voluntatē p̄ priam sacerdotis. ex de partochi. null⁹. et de pez ois. v. si q̄s. et facit optime qđ nota. xvj. q. i. g. ecce in hec. et. g. ecce suffici enter. et ibi vide. et in his cōcludit q̄ iste sustinebit alias penas tali pñia nō obstante. et pena q̄ tali debet imponi erit pena pñalis purgatori⁹. vt. j. pena. et. j. pñia. Et nec etiā prode rit talis pñessio facta corā p̄ prio sacerdote ut sit absolut⁹ ab excoicatio ne in qua fuit ligat⁹ t̄p̄ cōmissi de licti. cū talis sacerdos nō sit index h⁹ crīminis. cum potestas absoluendi et puniendi de hoc crīmē sit solū episcopis et inq̄sitoribus reseruata et sibi attributa per papam. de quo. j. dice.

tur de modo procedendi isto crīmē. g. per quos et contra quos possit procedi. i. c. Et sic ex predictis con cluditur q̄ cōfessio vel absolutio habita a proprio sacerdote non potest impedire in tali casu pcessum sui iudicis competentis. vt ex. de iudi. at si clerici. et. L. si a non cōope. iudi. p̄ totum. nec enim poterit dici q̄ p̄ sacerdotem fuerit cū eo dispensatū et q̄ si bi fuerit imposta pñia et peracta. q̄a dispensatio criminis ei demū pmittitur qui d̄ eo potest cognoscere. vt ex qui si. sunt legit. c. latorē. ad qđ. l. dis. dñō sancto. et qđ ibi no. Et hec potestas dispensandi et corrigendi et redeuntes recipiendi olim fuerat solis episcopis attributa per papam. vt. l. dis. p̄sbyteros. Licet hodie sit episco pis et inq̄sitoribus pariter concessa. vt dictum est supra. Et p̄trea cum istis solis pceditur omnib⁹ alijs videtur denegata. vt. xxv. dis. q̄lis. ex. de presump. nonne. ff. de iudi. l. cuj p̄tor. merito igif q̄ per illuz vel illos dispensemetur qui velit et possit cū tali heretico dispesare et absoluere et punire. vt ex. de fi. p̄sbyte. c. ex tuatum. de scismaticis. c. fraternitatis. Et hec q̄stio iā ita accidit de facto et fuit sic determinata. vt. s. p̄tinet p̄ totū istū. g. Ideo prouiso solerter quando tale simile acciderit in officio inq̄sitori⁹. vide de hoc. s. absolutio. g. an absolutio p̄ prii sacerdotis. Nunc videndum est de eo q̄ confessus est heresim et post confessio nem per eum factā postea ex inter-